Relaciones Exteriores, doctor Alejandro Montiel Argüello y el señor Embajador del
Japón, Shintaro Tani, en representación de sus respectivos Gobiernos, el día 3 de
noviembre en curso, para el otorgamiento por el Gobierno del Japón de un préstamo al
Gobierno de Nicaragua por la suma de SIETE MIL QUINIENTOS MILLONES DE
YENS (Y 7.500.000.000.00) destinados a la ejecución del Proyecto de Construcción
de la Primera Unidad Geotérmica del Momotombo.

Esta Resolución deberá publicarse en “La Gaceta”, Diario Oficial.

Dada en el Salón de Sesiones de la Cámara de Diputados. Managua, D.N., catorce de